МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 25 .10 .2013                                                                                  №  166
п.Лебяжий Остров

О показателях эффективности  и результативности деятельности
для педагогических работников

В целях повышения эффективности и результативности деятельности педагогических работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы №16 п.Лебяжий Остров муниципального образования Брюховецкий район,  в соответствии с Программой поэтапного совершенствования отплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2013-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 года № 2190-р , Планом мероприятий («дорожной картой»)  «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования в муниципальном  образовании Брюховецкий район» на 2013-2018 годы, утвержденный постановлением администрации муниципального образования  Брюховецкий  район от 20 июля 2013 года № 954,  п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить показатели эффективности и результативности деятельности педагогических работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы №16 п.Лебяжий Остров муниципального образования Брюховецкий район, осуществляющих учебный процесс на 2013-2014 уч.г. (Прилагается)
2.Ответственной за учебно-воспитательную работу Король Оксане Алексеевне:
2.1. довести до сведения педагогических работников школы утвержденные показатели эффективности и результативности деятельности педагогических работников до 26.10.2013г.
2.2.  разместить показатели эффективности и результативности деятельности педагогических работников на официальном сайте МБОУ ООШ №16 до 26.10.2013г.
3. Производить с 03.01.2014г. распределение стимулирующих выплат педагогическим работникам МБОУ ООШ №16 в соответствии с утвержденными показателями эффективности и результативности деятельности педагогических работников.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                   М.П.Билько

С приказом ознакомлены                                       Г.Ф.Кряжевских
[bookmark: _GoBack]                                                                                 Т.И.Храменкова
                                                                                 В.И.Камардина
                                                                                 Е.И.Вязикова
                                                                                 Л.В.Гончарова
                                                                                 Н.Н.Малеева
                                                                                 О.А.Король